
 
 
                                                                                   
  

  ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
РІШЕННЯ                   

 
25.03.2020                                                                                                        № 86 
 
 
Про запобігання корупції  
серед посадових осіб  
Пирятинської міської ради та 
її виконавчих органів в 2019 році  

 
 

              Відповідно до статей 38, 40 Закону України „Про місцеве самоврядування в 
Україні“, на виконання вимог Закону України „Про запобігання корупції“, 
розпоряджень міського голови: від 29.12.2018 № 220 „Про затвердження плану 
заходів щодо запобігання корупції на 2019 рік“, від 09.12.2019 № 248 „Про 
Антикорупційну програму Пирятинської міської ради 2019-2020 роки та заходи її 
реалізації“, заслухавши інформацію про стан роботи з питань запобігання корупції 
серед   посадових   осіб   Пирятинської    міської   ради  та  її  виконавчих  органів  в 
2019 році, виконавчий комітет Пирятинської міської ради  
 
ВИРІШИВ: 
 

1. Інформацію головного спеціаліста юридичного відділу виконкому 
міської ради, уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції 
у виконкомі міської ради Кудрявцева О.О. про стан роботи з питань запобігання 
корупції серед посадових осіб Пирятинської міської ради та її виконавчих 
органів в 2019 році взяти до відома (додається). 

 2. Зобов’язати посадових осіб апарату Пирятинської міської ради та її 
виконавчих органів неухильно дотримуватись вимог Антикорупційної 
програми виконавчого комітету Пирятинської міської ради на 2019-2020 роки.  

 3. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 
виконкому міської ради Кочур Л.В. 

 
 
 

Міський голова                                                                          О.РЯБОКОНЬ 
 
 
 



Міському голові 
Рябоконю О.П. 
 

 
 

Довідка 
на засідання виконкому з питання: 

„Про запобігання корупції серед посадових осіб Пирятинської міської ради  
та її виконавчих органів в 2019 році“ 

 
Впродовж 2019 року працівниками виконавчого комітету міської ради 

проведена наступна робота з питань запобігання корупції серед посадових осіб 
Пирятинської міської ради та її виконавчих органів. 
 1. Проекти нормативно-правових та регуляторних актів готувалися та 
приймалися із дотриманням вимог антикорупційного законодавства та вимог  
законодавства з питань регуляторної політики. 
 2. Закупівлі товарів, робіт і послуг за державні кошти здійснюються 
виконавчим комітетом Пирятинської міської ради  відповідно до вимог Закону 
України „Про публічні закупівлі“.  
 3. Під час прийняття на посади посадових осіб місцевого самоврядування 
дотримувались вимог Законів України „Про службу в органах місцевого 
самоврядування“ та „Про запобігання корупції“: 
 3.1. Добір кадрів та прийняття на посади посадових осіб місцевого 
самоврядування здійснюється відповідно до ст. 10 Закону України „Про службу 
в органах місцевого самоврядування“ із дотриманням  вимог неупередженого 
конкурсного відбору (у разі прийняття на службу на конкурсних засадах).  

3.2. Особи, що претендують на зайняття посад посадових осіб місцевого 
самоврядування вчасно попереджаються під розпис про спеціальні обмеження 
щодо прийняття на службу в органи місцевого самоврядування та її 
проходження. Особи, які вже займають посади, вчасно інформуються про зміни 
у антикорупційному законодавстві.  

3.3. Відповідно до ст. 45 Закону України „Про запобігання корупції“ 
посадові особи місцевого самоврядування Пирятинської міської ради та її 
виконавчих органів подали за місцем роботи декларацію про майно, доходи, 
витрати і зобов’язання фінансового характеру за визначеними законом 
формами у встановлені законом терміни.  

3.4. За даними, які маються у міській раді, посадовими особами 
виконавчого комітету Пирятинської міської ради виконуються обмеження щодо 
зайняття іншою оплачуваною або підприємницькою діяльністю, та обмеження і 
вимоги, передбачені розділом IV Закону України „Про запобігання корупції“.  

3.5. Посадові особи місцевого самоврядування Пирятинської міської ради 
не перебувають у безпосередньому підпорядкуванні близьких їм осіб та 
безпосередньо не підпорядковуються у зв’язку з виконанням своїх повноважень 
близьким їм особам.  



          4. На виконання Закону України „Про запобігання корупції“ посадових 
осіб ознайомлено з правилами заповнення електронної декларацій, 
попереджено про необхідність їх дотримання та відповідальність за порушення, 
передбачену чинним законодавством. Відповідно до затвердженого плану 
заходів щодо запобігання корупції на 2019 рік проведено  навчання на якому 
розглянуто основні вимого антикорупційного законодавства. 
           Здійснено перевірку 60 щорічних електронних декларацій посадових осіб 
виконавчого комітету міської ради на предмет їх вчасної подачі. За 
результатами перевірки подано 1 повідомлення до Національного агентства з 
питань запобігання корупції про факт несвоєчасного подання декларації. 
         Також проведено перевірку 9 декларацій посадових осіб виконкому 
міської ради перед звільненням. За результатами перевірок подано 1 
повідомлення до Національного агентства з питань запобігання корупції про 
факт несвоєчасного подання декларації. 

5. Відповідно до Закону України „Про звернення громадян“ працівниками 
міської ради проводився прийом громадян і всебічний розгляд звернень 
громадян, порушених у них проблем, оперативне їх вирішення, або надається 
детальне роз’яснення, якщо вирішення проблеми не відноситься до компетенції 
міської ради.     
    
  
 
  
Головний спеціаліст юридичного 
відділу виконавчого комітету 
міської ради                                                                               О.О.Кудрявцев 
 
 
 
 


